
Zápis ze schůze OZ obce Hlavice dne 27.12.2017 
Přítomen: Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                   Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

 

Omluven: Martin Hozák, Jaroslav Najman 
 
 
 
1) Rozpočtové opatření č. 3 
 

Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy rozpočtové opatření č. 3, 

dle přiložené přílohy 

Celkový rozpočet po úpravách / rozpočtové opatření č. 3/, kterým se rozpočet  nenavyšuje ani neponižuje 

v příjmech i výdajích, činí  celkem  7.330.355,50 Kč v příjmech a 7.330.355,50  Kč ve výdajích /po zapojení 

na dorovnání schodku do příjmů financování (pol. + 8115  zůstatek finančních prostředků  z minulých let ve 

výši 2.963.961,30 Kč. ) ve schváleném rozpočtu / 

 
 
Pro  -           (7)  Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                      Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)    
 
 
2) Pravidla rozpočtového provizoria obce Hlavice na rok 2018 
 

OZ se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy pravidla rozpočtového provizoria na rok 2018: 

Do schválení rozpočtu na rok 2018 se hospodaření obce Hlavice bude řídit posledním upraveným 

rozpočtem roku 2017, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními 

orgány a hradit závazky z uzavřených smluv a budou financovány investiční akce přecházející z roku 2017. 

Příspěvková organizace ZŠ a MŠ Hlavice bude v době provizoria, do schválení rozpočtu na rok 2018 

hospodařit v invencích roku 2017. 

 

 

Pro  -           (7)  Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                      Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)    
 

 
 
 
 
 
 
 



3) Příkaz k inventarizaci 
 

Starosta Miroslav Pytloun vydal příkaz k fyzické a dokladové inventuře k 31.12.2017. 

Fyzická a dokladová inventura bude probíhat v období od 18.12.2017 do 20.1.2018. 

Starosta jmenoval inventarizační komisi za (OÚ) Obec ve složení: 

Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun, Josef Šenberk,  

Hajská Jana, Miroslav Pytloun (předseda inventarizační komise) a Mgr. Tomáš Rolf 

OZ se usneslo a schvaluje navrhované složení inventarizační komise. 

 

 

Pro  -           (7)  Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                      Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)    
 

 

 

 
4) Inventura v ZŠ a MŠ 
 

OZ se usneslo a všemi přítomnými členy schvaluje, že za provedení inventarizace v ZŠ a MŠ zodpovídá  

paní ředitelka Ing. Romana Pytlounová. 

 

Pro  -           (7)  Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                      Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)    
 

 

 

5) Plán inventur 
 

OZ se usneslo a všemi přítomnými členy schvaluje plán inventur k 31.12.2017, jako přílohu ke směrnici 

k provádění inventarizace majetku a závazků. 

 

 

Pro  -           (7)  Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                      Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)    
 

 

 

 

 

 



6) Žádost – paní J. Strnadová 

 

Pan starosta obce Miroslav Pytloun přečetl žádost paní J. Strnadové na pronájem nebytového prostoru 
v budově č. 54 („Kampelička“). 
 

OZ se usneslo a neschvaluje žádost paní J. Strnadové na pronájem nebytového prostoru v budově č. 54. 

 

Pro  -           (2)  Ing. Dagmar Melicharová, Ing. Josef Pytloun  

Proti -         (4)     Jiří Pelinka, Miroslav Pytloun, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Zdržel se -  (1)    Mgr. Tomáš Rolf 
 

 

7) Smlouva o podvýpůjčce nemovitých věcí 
 
Obec Hlavice uzavřela dne 11.8.2017 s Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových jako půjčitelem smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí č. 5012/ULB/2017 na pozemky: 
p.p.č. 172/5 v k.ú. Hlavice a p.p.č. 178/2 v k.ú. Hlavice.  
 
OZ se usneslo a všemi přítomnými členy schvaluje uzavření smlouvy o podvýpůjčce mezi obcí Hlavice  

a Sportovním klubem Hlavice, z.s. na pozemky p.p.č. 172/5 v k.ú. Hlavice a p.p.č. 178/2 v k.ú. Hlavice  
za souhlasu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.  
 

 
Pro  -           (7) Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                      Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)    
 
 
8) Smlouva o nájmu nemovitých věcí č. 7886/ULB/2017 
 
Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a schválilo Smlouva o nájmu nemovitých věcí  

č. 7886/ULB/2017 na stavební parcelu č. 137 v k.ú. Hlavice a část p.p.č. 182/1 v k. ú. Hlavice  
o výměře 300 m2 dle zákresu na snímku katastrální mapy. 
 
Pro  -           (7) Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                          Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)  
 

 

 

9) Informace - Kristkovi 
 

Starosta obce p. Miroslav Pytloun informoval OZ o průběhu jednání manželů Kristkových s církví ohledně 
pozemku pro výstavbu rodinného domu.   
 
 
 



10) Žádost-paní J. Sluková 
 

OZ se usneslo a schvaluje užívání části parcely 657/1 v k.ú.Hlavice o výměře 150 m2  

dle dodaného náčrtku paní J. Slukovou. 

 

Pro  -           (7) Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                          Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)  
 
 
11) Žádost – Český svaz včelařů z.s. 
 

Český svaz včelařů v Českém Dubu bude slavit 110 let od založení.  

Proběhne oslava tohoto výročí a obec Hlavice byla požádána o finanční příspěvek na tuto oslavu. 

 

 

OZ se usneslo a neschvaluje finanční příspěvek na oslavu 110 let od založení včelařského spolku v Českém 
Dubu. 
Pro  -           (0)  

Proti -         (7)  Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                           Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Zdržel se -  (0)  
 
Finanční možnosti obce jsou omezené a OZ se shodlo na případné podpoře místních organizací. 
 
 
12) Připomínka – p. Ing. J. Pytloun 
 
Pan Ing. Josef Pytloun vyslovil nespokojenost s provozováním zimní údržby na obecních komunikacích 
(protahování a posyp těchto komunikací). Upozornil na špatný přístup k MŠ, pokud není řádně protaženo. 
V této souvislosti uvedl i obavu před případným úrazem způsobeným při pádu sněhu ze střechy na 
komunikaci u domu pana J. Melichara. A poslední připomínka směřovala na časté znečištění silnice mezi 
Vrtkami a Hlavicí. K problému údržby sjízdnosti místních komunikací se vyjádřila i paní Ing. D. Melicharová a 
zastupitelé dospěli k názoru, že ve všední dny by mělo být protaženo v 6 hodin ráno a o víkendech v 8 
hodin. 
 
 
  
 
V Hlavici dne 27.12.2017 
Zapsal: Mgr. Tomáš Rolf  
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Starosta: Miroslav Pytloun       Místostarosta: Mgr. Tomáš Rolf 


